
a-mail                        Alla Aplos Informatica snc                                
ALL’ALBO SITO  ISTITUTO 

La Dirigente Scolastica 
VISTO il preventivo prot. n. 1759 del 10/04/2017 con il quale la Aplos informatica 
snc, che cura l’assistenza tecnica informatica degli Uffici,  ha previsto per la messa in 
sicurezza dei dati,  l’acquisto del software antivirus per n. 8 PC + 1 Server e n.1 Hard 
Disk esterno;   
ACCERTATA la necessità  di procedere all’acquisto così come indicato dalla ditta 
sopra indicata per mettere in sicurezza i dati di questo Istituto; 
VISTO il D.I. n. 44/2001, art. 34 e l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo codice dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e la delibera del C.d.I. del 23/05/2016 
di adeguamento del Regolamento che indica le procedure di acquisizione di 
lavori/servizi/fornitura dei contratti sotto-soglia; 
CONSIDERATO  che non è attiva una  convenzione CONSIP, che possa soddisfare 
le specifiche richieste, e sul MEPA le ditte che sono state messe a confronto possono 
offrire i prodotti singolarmente e/o con aggravio di costi per eventuali ordini minimi 
e/o spese di trasporto; 
RITENUTO  che i prezzi indicati aggiornati al 2017 sono congrui; 

DISPONE 
1. Di affidare la fornitura alla Ditta Aplos informati ca snc, il cui Durc 

scadente il 05/07/2017 risulta regolare i seguenti materiali:  
� Antivirus Virit Explorer Pro per n. 8 PC + 1 Sever, i.e.; 
� Hard Disk esterno Verbatim USB 3.0 capacità 1 TB-SATA3 3,5”   
          Alimentato. 

2. Di imputare al Programma annuale e.f. 2017, che presenta la necessaria 
copertura, l’impegno di spesa di € 381,00 i .e.. 

3. di assegnare alla fornitura il C.I.G. Z411E398B8 -Codice univoco 
UFAK88 per emissioni di fattura elettronica; 

4. Di versare l’IVA nel rispetto di quanto disposto dall’art. 1, c. 629, lett.b), della 
L. 23/12/2014 n. 190, Legge di Stabilità 2015 (split payment). 

 
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
    (Dott.ssa Emanuela Tarascio) 
 
 
_____________________________  

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “E. MESTICA” 
CINGOLI  

 
Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  -Sito: 
www.comprensivocingoli.it 

C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88 

 

MCIC811009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001828 - 12/04/2017 - C14g - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA


		2017-04-12T12:26:05+0200




